impcrii
''u"~)i Illudovuici o (Tardif, Ca)'<o))S(<<'s ro<s, n°' t2t et 128), mais on
~"i.n'~ueraque cette formule comporte les mots « sercnissimi augusti »
'f'" m:mquent ici. e

Les éléments de la date fournis par les copies répondent !.ous à
ccmbre 840, époque où Louis le Pieux était mort. La date 839 peut

lmperialis cetsitudinis moris est iide!iter sibi famulanti~donis
multiplicibus atque honoribus ingentibus honorare atque sub)i.

mare unde noverit experientia omnium fidelium sanctae Dei

ecctesiaB nostrorumque tam prsesentium quam etc futurorum
quia concessimus, ad proprium, cuidam fideli nostro Ecchardo

nomine, res nostrae proprietatis (jure sunt sitae in pago Augus.
tidunense~, in agroPatriciacense' id est ipsa villa Patriciacus~

cum casa indominicata vel capella in honore sancti Petri

consiructa, cum appendiciis eorum necnon et" in ipso pago,
invicaria Girbaldo villa qua* dicitur Sinciniacus k, cum om-
nibus appendiciis et cum mancipiis utrinsque sexus et setati~

desuper commanentibusvêt*" aspicientibus, totum et ad inte-

grum praedicto tideli nostro Acchardoad proprium concedi-

mus, cum ecclesia, domibus, ceterisque aedineiis, terris cu)tt.

et incuitis, sitvis,pratis", aquis aquarumve decursibus, motert-

dinis, exitibls et regressibus atque de nostro jure in jus et

dominationem ac potestatem ejus solempni donatione tradimu~

atque transfundimus; ita v idelicet ut quicquid ab hodierno die

de eisdem rebus facere' ordinare atque exponere volueril,

hbero'!in omnibus, jure proprietario, potiatur arbitrio faciendi

quicquid elegerit. Et ut haec auctoritas largitionis nostrse fir-

mior habeatur et per futura tempora melius conservetur, manu

XXI. – b. famulantes J. c. et omis par IIJZ. d. Augu~todu-

nense Z e. Patriacense Z. f. Patriciacum 77J. g. et HJZ
h. et anus pat' J. – i. in omis par FG. j. Gilbaldo HJ; Garbaldo Z

k. SencimacusZ. L cum manentibus Z. m. et HZ. – n. Ecchardo
7YJZ. – o. pratis, silvis 77J.–p. facerer J. q. libere Z.

seule convenir à ce diplôme qui est certainement postérieur à la mor!

de Pépin (novembre-décembre 838, cf. supra, p. 47, n. 1), puisque
l'empereur donne en son nom propre des biens donnés antérieurement
par son fils; en ortre, les .A)ma<cs Ber~ntant (éd. Waitz, p. 23) men-
tionnent un séjour de Louis à Poitiers pendant l'hiver de 839-840 Il

sumt du reste pour l'année 839 de corriger d'une unité les années du

règne, le chiffre de l'indiction (3) restant bon pour le 29 décembre
cette année, si l'on tient compte du style indictionnel romain ou p)uh'